
ITMi _J
s

m
a» / o

'

Comércio e Serviços
3O;

À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral
REF. Pregão Presencial n° 061/2017 Processo n° 0531417
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

•Razão Social: D R SAMPAIO - ME

« CNPJ: 27.188.626/0001-20
» Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204- Cohab I -Sobral-Ce. CEP: 62.050-655

•Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado,

empresário portador da CNH ; 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 012.327.073-17.

Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I -Sobral-Ce.

« T'-'efone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobraiVgiriail.com

* Validade da Proposta : de acordo com o edital {caso não seja informado em editai, considerar 70 dias)

•Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)

• Prazo de Execução : Conforme edital
» Prazo de Garantia: Conforme edital.

TIPO: POR ITEM , Pregão Presencial n" 061/2017 Processo n° 0531417. Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de cobertura fotográfica, filmagem digital e projeção em telão, destinados aos eventos e

demais atividades pertinentes da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer deste município

Rua Caetano Figueiredo, 1304 - Cohab I - Sobral-CE - CEP: 62.050.655 - Fone: (88) 9-9833.6162
CNPJ: 27.188.626/0001-20 - E-mail: primecomerdosobral(5)gmait.com

1



$ÊSm0 <°>-
%\

PL t)
9ÿ-gapjjME o°

% //J,

ESPECIFICAÇÃOITEM VALOR
TOTAL (R$)

UNIDADE QUANTID
ADE

VALOR
UNITÁRIO

(R$)
1 SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRÁFICA -

Serviço prestado por um profissional da área de
fotografia. Cada ocasião para prestação do
serviço corresponderá a um turno, com duração
de até duas horas e meia. A gravação deverá ser
realizada com camera Z7 Sony HDV, com entrega
editada em DVD proposto em alta definição,
resguardada a proporcionalidade do tempo
utilizado pelo profissional, durante o evento, com
o minimo de duas horas com fornecimento de
arquivos digitais na resolução minima de 300
Dpi’s. _ _

SERVIÇO 420,00 63.000,00150

2 SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL -
A prestação de serviços será realizada por 2 (dois)
profissionais cinegrafistas e um auxiliar de luz se
utilizando de camera digital. A filmagem deverá
ser entregue comedição, sonorização e legenda,
cm DVD, com duas cópias e respectivos estojos._
SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃÒ -
Utilização de projetor de 3.000 lumes para
eventos com duração de até duas horas e meia. A
efetivação das conexões de imagem deverá ser
efetuada pela empresa contratada, devendo esta,
providenciar o processo de transmissão integral.

49.360,00617,00SERVIÇO 80

31.250,003 625,00SERVIÇO 50

VALOR TOTAL: R$ 143.610,00

VALOR TOTAL DE CENTO E QUARENTA E TRES MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS

Sobral - Ce, 27 de Setembro de 2017

mmsH.
/ Daykendal Resende Sampaio

CPF: 012.327.073-17
RG:2002099037243

CNP.T: 27.188.626/0001-20

Rua Caetano Figueiredo. 1304 - Cohab I - Sobrat-CE - CEP; 62.050.655 * Fone: (88) 9.9833.6162
CNPj: 27.188.626/0001-20 - E-mail: primecomerciosobral@gmait.com

2



O'"
O cla PLJJiE- %:

3,
GATEWAY

COMPUTADORES

CARTA PROPOSTA
A
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral
REF. Pregão Presencial n° 061/2017 Processo n° 0531417
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e
seus anexos.
1. Identificação do Licitante:
S Razão Social: GATEWAY COMERCIO DE EQUIP. DE INFO. E EVENTOS LTDA
8 CNPJ: 08.759.842/0001-33 j Inscrição Estadual: 06.209440-8
I Endereço completo: RUA MAURO ANDRADE, N° 99, BAIRRO: CORAÇÃO DE
JESUS, CIDADE: SOBRAL-CE, CEP: 62043-190
8 Representante Legal: JOAO CARLOS BELINI JUNIOR, BRASILEIRO, SOLTEIRO,
GERENTE, RG: 98031005978-SSP/CE, CPF: 841.888.473-87, RESIDENTE EM
SOBRAL-CE.
1(88)3611.0994 / 88 9-8814.7541 1 falecom@arretado.com
8 BANCO DO BRASIL. AG: 0085-X CONTA CORRENTE: 40749-6
2. Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 60 ( sessenta) dias,
contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia de 1 (hum) ano.
3. Formação do Preço

TIPO: POR ITEM , Pregão Presencial n? 061/2017 Processo n° 0531417. Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de cobertura fotográfica, filmagem digital e
projeção em telao, destinados aos eventos e demais atividades pertinentes da Secretaria da
Cultura, Juventude, Esporte e Lazer deste município

ESPECIFICAÇÃOITEM VALOR

UNITÁRIO

VALOT

TOTAL R$
UND QUANT.

R$
1 SERVIÇO DE COBERTURA

FOTOGRÁFICA -Serviço prestado por

um profissional da área de fotografia.

Cada ocasião para prestação do
serviço corresponderá a um turno,
com duração de até duas horas e
meia. A gravação deverá ser realizada
com câmera Z7 Sony HDV, com
entrega editada em DVD proposto em
alta definição, resguardadaa_

60.000,00SERVIÇO 150 400,00

1
Gateway Comercio do I
CNPJ.: OB.759.842/0001

Equipamentos de Informática e Eventos LTDA
-33 :: Rua Mauro Andrade. N° 99 -Alio da Brasília- 62041-520-Sobrai -CE - Fone: 88-3611.0994falacom@gatBwaycompuladores.cqmi.br

® &



8FL_lHi- i
ffiP g)

'

%

&GATEWAY
COMPUTADORES

proporcionalidade do tempo utilizado
pelo profissional, durante o evento,
com o mínimo de duas horas com
fornecimento de arquivos digitais na
resolução mínima de 300 Dpi's.

2 SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL- SERVIÇO 600,00 48.000,0080
A prestação de serviços será realizada
por 2 (dois) profissionais cinegrafistas

e um auxiliar de luz se utilizando de
camera digital. A filmagem deverá ser
entregue comedição, sonorização e
legenda, em DVD, com duas cópias e
respectivos estojos._
SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO-3 SERVIÇO 50 650,00 32.500,00

Utilização de projetor de 3.000 lumes
para eventos com duração de até
duas horas e meia. A efetivação das
conexões de imagem deverá ser
efetuada pela empresa contratada,
devendo esta, providenciar o processo

de transmissão integral.

VALOR GLOBAL: R$140.500,00

CENTO E QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS

GATEWAY COMPUTADORES
Gateway Comercio de Equipamentos tie

infiimátira e Eventos LIDA
Ku.i MauroAsittaite, !S9 •(.'.oraçíto óe tests

CEP 62013-m.SOBKAUCE- l-ow; fgSWM I 6994
"€NPJ (tS.?53.fí42í«í01*331E. 66.2094404

!Sobral, 27 de setembro de 2017

JOÃO CAlÿSTÿÍNI JÚNIOR
CPf/r84rm.473-87

RG: 98031005978 -SSP/CE
GERENTE

2
Gateway Comercio de Equipa
CNPJ.:08.759.842/0001-33 F

mentas de Informática e Eventos LTDA
Rua Mauro Andrade. N0 93-Alio da Brasilia- 62041-520-Sobral -CE - Fone: 80-3611.0994 falecom@gatewaycompuladores.com.br



Vasconcelos serviços LTDA.-ME.
Rua Desembargador Moreira da Rocha, 405 Sobral -Ce. CEP: 62010-140____ÿ

Fone: (88) 98104-8606 / (88) 99908-2009

CNPJ: 03.509.571/0001-44

r. marra
EVENTOS E PRODUÇÕES >

r %\
ao? §1j

PROPOSTA DE PREÇO

À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2017- SECJEL
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cobertura fotográfica, filmagem

digital e projeção em telão, destinados aos eventos e demais atividades pertinentes da Secretaria da Cultura,

Juventude, Esporte e Lazer do município de Sobral.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
NOME: Vasconcelos Serviços LDTA. -ME.
CNPJ N°: 03.509.571/0001-44
ENDEREÇO: Desembargador Moreira da Rocha, 405

PRESENTANTE LEGAL: Francisco de Paiva Lima, brasileiro, casado, RG N° 2017056224-1, CPF N°: 072.102.993-00,

residente na Rua Desembargador Moreira da Rocha, 405

Fone: (88) 98104-8606 / (88) 99908-2009
Banco do Brasil; Agência: 4272-2; Conta.: 22.647-5;

A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
VALOR
TOTAL

VALOR

UNITÁRIO

QUANT.UNIDADEITEM ESPECIFICAÇÕES

(R$)(R$)

SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRÁFICA - Serviço

prestado por um profissional da área de fotografia. Cada
ocasião para prestação do serviço corresponderá a um
turno, com duração de até duas horas e meia. A gravação

deverá ser realizada com câmera Z7 Sony FIDV, com
entrega editada em DVD proposto em alta definição,
resguardada a proporcionalidade do tempo utilizado pelo
profissional, durante o evento, com o mínimo de duas
horas com fornecimento de arquivos digitais na resolução

mínima de 300 Dpi's._

62.250,00415,00150Serviço01

50.000,00625,0002 SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL - A prestação de

serviços será realizada por 2 (dois) profissionais

cinegrafistas e um auxiliar de luz se utilizando de câmera
digital. A filmagem deverá ser entregue com edição,

sonorização e legenda, em DVD, com duas cópias e

Serviço 80

respectivos estojos.

SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO - Utilização de
projetor de 3.00D lumes para eventos com duração de

até duas horas e meia. A efetivação das conexões de
imagem deverá ser efetuada pela empresa contratada,

devendo esta, providenciar o processo de transmissão
integral.

30.000,00600,00Serviço 5003

VALOR GLOBAL: Cento e Quarente e DotsMP e Duzentos e Ciqquenta Reais 142.250,00

5 Sobral, 27 de setembro de 2017.

cg>
VSJz/fr* 1

Franpisco de Paivá Lima

Sócio Proprietário

;>

Pag. 01



í. 5fc

FL l'V %}.
m—

Pagina 01

>0

JÿSHa
II

*fíW-;-

Nome empresarial: A. }. C. EUAS PRODUÇÕES- ME
CNPJ N2 10.650.103/0001-50

Av. Antônio Crístino de Menezes, N2 42

Centro - Coreaú -Ce

CEP: 62160-000

Telefone celular N2 (88) 88475474

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral.

Pelo Presente Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente

as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos do PREGÃO PRESENCIAL N2

PP061 /17_SECJEL/2017, que tem como OBJETIVO definir o conjunto de elementos técnicos

que nortearão os procedimentos administrativos para a Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de cobertura fotográfica, filmagem digital e projeção em telão, destinados aos
eventos e demais atividades pertinentes da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer deste

município, de acordo com especificações contidas nos anexos do Edital,., de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no anexo l deste Edital., tudo em conformidade com

as normas gerais contidas na Lei Federal N2 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei complementar

N2 123, de 14 de dezembro de 2006 no Decreto Federal N? 3.555, de 08 de agosto de 2000

Decreto Municipal n? 785 de 30 de setembro de 2005 e subsidiariamente nas normas contidas na

Lei N2 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, além do disposto no presente

Edital e seus Anexos.

Assumimos o compromisso de bem e fiel executar os serviços cotados no termo de

referência do Anexo I do PREGÃO PRESENCIAL N9 PP061 /17_SECJEL/2017,, Como seu

objetivo, fundamento legal, justificativa da contratação e características do serviço.

t /

PLANILHA DO LOTE I

ValorTotalValor UnitárioQuantidade Unidade
Medida

EspecificaçãoItem

SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRÁFICA

-Serviço prestado par um profissional da
área de fotografia. Cada ocasião para
prestação do serviço corresponderá a um
turno, com duração de até duas horas e

meia. A gravação deverá ser realizada
com câmara Z7 Sony HDV, com entrega

editada em DVD proposto em alta
resguardada

proporcionalidade do tempo utilizado

| peio o profissional, durante o evento,

[ com o mínimo de duas horas com

fornecimento de arquivos digitais na

[ resolução mínima de 300 Dpi's._

R$ 52,500,00
( Cinquenta

e Dois Mil
Reais)

R$ 350,00

(Trezentos e
Cinquenta

Reais)

1. 150 SERVIÇO

í
[ definição, a



,A0ÿ>& w
JSÍ-
A()\ £ I

TJSERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL - A
prestação do serviço será realizada por 2
(dois) profissionais cinegrafistas e um
auxiliar de luz se utilizando de câmara w

.OOQ)<RS44.0bÍ!*Jon,O.-
( Quarenta S'

Quatro Mil
Reais)

2 R$400,00
( Quatro

centros Reais)

SERVIÇO
digital. A filmagem deverá ser entregue
com edição, sonorização e legenda, em
DVD, com duas copias e respectivos
estojos._

O

SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO -
Utilização de projetor de 3000 lumes

para eventos com duração de até duas
horas e meia. A efetivação das conexões
de imagens deverá ser efetuada pela
empresa contratada, devendo está,

3 R$400,00
{ Quatro

centros Reais)

R$ 32.000,00

(Trinta e
Dois Mil
Reais)

80 SERVIÇO

providenciar o processo de transmissão
integraL

Valor Global da Proposta: (noventa e seis mil reais) R$
128.500.00

Valor Unitário do Item 1: R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais}).

Valor Global do Item 1: R$ 52,500,00( Cinquenta e Dois Mil Reais)

Valor Unitário do Item 2: R$ 400,00{quatrocentos reais).

Valor Global do Item 2: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

Valor Unitário do Item 3: R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Valor Global do Item 3: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos,. Encargos

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, custos, e demais despesas que possam incidir

sobre oserviço licitado, inclusive e margem de lucro

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Coreaú, Ce, 27 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

háÔ SM O cr*
Antonio Jandre Cavalcante Elias

CPF N2; 921.843.673-20

RG NS 99031092062 SSPDC/CE



GYLLY %\v:f 7c?a jss. %
<51Cf 5M V%

$?,oniyGILLIARD MARQUES DA COSTA - ME
Rua Monsenhor Furtado•N°470 -Cenho - Meruoca - CE

Fone: (S8J 9231-4151 E-mail: gyllynet@hotmail.com
CNPJN0 I7.400.242/000I-7S

CARTA PROPOSTA

À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL n° 06T/2017 - SECJEL
PROCESSO n° 0531417

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e
seus anexos.
1. Identificação do Licitante:
Razão Social: GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME
CNPJ e Inscrição Estadual: 1 7.400.242/0001-75 / 06.627630-6
Endereço completo: Rua Monsenhor Furtado- N° 470 -Centro - Meruoca - CE
Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): Giltiard
Marques da Costa, Brasileiro, Solteiro, Empresário, 2003031095025, 027.924.683-86, Distrito de

Anil-Meruoca-CE.
Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9231-4151, av IIvnet®hotmail.com
2. Condições Gerais da Proposta:
A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
O objeto contratual terá a garantia de 12 (meses)
3. Formação do Preço

LOTE 1
VALOR
TOTAL (R$)

Descrição do objeto
(características marca/modelo/
referência) quando for o caso,
prazo de validade, garantia e
procedência)___
SERVÍÇÓ DE COBERTURA
FOTOGRÁFICA - Serviço prestado
por um profissional da área de
fotografia. Cada ocasião para
prestação doserviço
corresponderá a um turno, com
duração deatéduas horas e meia.
A gravação deverá ser realizada
com camera 17 Sony HDV, com
entrega editada em DVD proposto
em alta definição, resguardada a
proporcionalidade do tempo
utilizado peio profissional, durante o
evento, com o mínlnfio dé duas
horas com fornecimento dé
arquivos digitais na resolução
mínima de 300 Dpi's

___
•'

UNIDADE QUANT. VALOR
UNITÁRIO (R$)

Item
DE
MEDIDA

R$ 45.000,00

(Quarenta
e Cinco Mil
Reais)

R$ 300,00

(Trezentos
Reais)

SERVIÇO 1501

R$ 32.000,00

(Trinta e
Dois Mil
Reais)

SERVIÇO R$ 400,00

(Quatrocentos
Reais)

802 SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL - A
prestação de serviços será
realizada por 2 (dois) profissionais
cinegrafistas e um auxiliar de luz se
utilizando de cãmera digital. A_



GYLLY r °*%,
PL )Sk_ Vi

;

2GÍLLIARD MARQUES DA COSTA - ME
Rua Monsenhor Furtado- N° 470 -Cenfro - Meruoca - CE

Fone: (88) 9231-4151 E-mail: gytlynet@hotmai1.com
CNPJ N° 17.400.242/0001-75

filmagem deverá ser entregue com
edição, sonorizaçãoe legenda, em
DVD, com duas cópias e
respectivos estojos.

SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELAO -
Utilização de projetor de 3.000
lumes para eventos com duração
de até duas horas e meia. A

R$ 400.00
(Quatrocentos
Reais)

R$ 20.000,00
(Vinte Mil
Reais)

3 SERVIÇO 50

efetivação das conexões de
imagem deverá ser efetuada pela
empresa contratada, devendo
esta, providenciar o processo de
transmissão integrai. _

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 97.000,00 (Noventa eSete Mil Reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais)

DECLARAÇAO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVA
DECLARAÇÃO

GÍLLIARD MARQUES DA COSTA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.400.242/0001-75, por intermédio de
seu representante legal o(a) 5r(a) GÍLLIARD MARQUES DA COSTA, portado(a) da Carteira de
Identidade n° 2003031095025 e CPF n° 027.924.683-86, DECLARA, sob as sanções
administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação
vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4° do art. 3o da Lei
Complementar n° 123/2006.

Meruoca-CE, 27 de setembro de 2017.

1.

mu õn . *—,

GliUÃRD MÁRQUEFDACOSTA
PROPRIETÁRIO / ADMINISTRADOR

CRA/CE N° 11821
CPF N°027.924.683-86

<UL



/ÿp*>hQ

I
ce -a lW “ «?/ I

LUIZ GONZAGA P. DE QUEIROZ- ME.
CNPJ: 00. 1 76.802/000 I -.07

RUA: DOMINGOS OLÍMPIO-518 - CENTRO
SOBRAL-CE - CEP: 62.0 i i-i-i-o

Carta Proposta
À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobrai - CF:
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2017 - Processo n* 0531417

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus
anexos.

• identificação do Licitante:
LUIZ GONZAGA P. DE QUEIROZ - ME.
CNPJ: 00.176.802/0001-57
Rua: Domingos Olímpio. 513 - Centro -Sobral - CE. Cep. 62.011-140
Representante Legal: Luiz Gonzaga P. de Queiroz, Brasileiro. Solteiro. Empresário. RG.

42956582 - C.P.F.-.477.260.753-60; Residente na rua: Domingos Olimpio, 513 - Bairro: Centro
Sobral.CE. Ccp. 62.010-140
Telefone: (88)9 9902-3829 / (88) 361.1-2960

• Condições Gerais da Proposta:
A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.
• Formação do Preço:

5

LOTE 01

Valor Unirá rio 1 Valor l ota litem Descrição dos Serviços Unidade Quant.

SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO - Utilização
de projetor de 3.000 lumes para eventos com
duração de até duas horas e meia. A efetivação das
conexões de imagem deverá ser efetuada pela
empresa contratada, devendo esta, providenciar o
processo de transmissão integral. __

Serviço 50 R$ 600,00 RS 30.000.00
3

RS 30.000,00Valor total do item 03- Trinta mil reais

Sobral, 27 de setembro de 2017.

/ /7v

\ Luiz. Gonzaga- P. cie Queiroz
y

Proprietário

i:
i

X-:? • Ci •Cííiirc-
:>X /•; -. :-í

f: 5- TC X í ' XÍO : C C C 2 . ? " -?•::» CE. „1 :
'!



•isP PROMOVA âplJ5iL_ %
_eo—§!

%

PROPOSTA DE PREÇO
Á

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° PP061/17_SEGEL/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no editai e seus anexos.
1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
Razão social: R.B TOMAZ COMUNICAÇÃO ME
CNPJ: 13.898.791/0001-60 e IE: 06.565.282-7
Endereço Completo: Rua Monsenhor Furtado,159, Centro-Meruoca -Ce
representante Legal: Rozalvo Barbosa Tomaz, brasileiro, Solteiro, Empresário, RG n" 2006031050093 , CPF

n° 040.738.853-24, Sitio Santo Elias-Meruoca -Ce.
Telefone: (88) 9.9436-8177
E-mail: contato@oromovasoiucoes.com

Banco: Banco do Brasil; Agência: 4052-5; Conta: 10337-3

2. CONDiÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:
A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM 01- SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRÁFICA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ESPECIFICAÇÃO MARCA UND Q.UANT.ÍTEM

SERVIÇO

FOTOGRÁFICA - Serviço prestado por
um professional da área de fotografia,

cada ocasião para prestação do serviço
corresponderá a um turno, com
duração de até duas horas e meia. A

gravação deverá ser realizada com a
camera 27 SONY HDV, com entrega

editada em DVD proposto em alta
definição
proporcionalidade do tempo utilizado
pelo profissional durante o evento, com
o mínimo de duas horas com

DE COBERTURA

R$
R$ 450,00 67.500,00

(Quatrocentos (Sessenta e
e Cinquenta Sete Mil e

Reais) Quinhentos

Reais)

SERVIÇO 15001

resguardada a

;
o>

ãÈàK

.

ilSSSfÁMf i i iSITSPs



/Ojp PROMOVA
wwmmmmmsmmmmm. »SvSii mmm

fornecimento de arquivos digitais na
resolução mínima de 300 Dbi's.

VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 67.500,00 (SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

ITEM 02 - SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

ESPECIFICAÇÃO

SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL - A

Prestação de Serviços será realizado por 2
(dois) profissionais cinegrafistas E um
auxiliar de luz se utilizando de camera
digital. A filmagem deverá ser entregue
com edição, sonorização e legenda, em
DVD, com duas cópias e respectivos
estojos.

ITEM MARCA UND QUANT.

R$ 650,00 R$
(Seiscentos 52.000,00

(Cinquenta

Cinquenta e Dois Mil
Reais) Reais)

02 SERVIÇO 80 e

VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

ITEM 03 - SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

ESPECIFICAÇÃO

SERVIÇO DE PROJEÇÃO DE TELÃO -
Utilização de projetor de 3.000 lumes para
eventos com duração de até duas horas e
meia. A efetivação das conexões de
imagem deverá ser efetuada pela empresa
contratada, devendo esta, providenciar o
processo de transmissão integral.

MARCA UNO QUANT.ITEM

R$
R$ 650,00

(Seiscentos
32.500,00
(Trinta e

Dois Mil e
Quinhentos

Reais)

03 SERVIÇO 50 e
Cinquenta

Reaís)

VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 32.500,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 152.000,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

4. DECLARAÇÃO

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão

executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados até 24 (vinte e quatro) horas a
partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, bem como serão concluídos nos prazos estipulados. 1

ám
Y;

IÍÉSSÊÈÈÈÊÍÈÊÍÍiÉ âÈÈÈaÊm

mmm
}ÿ{ -T;;

g



N

%p PROMOVA riít1
HSfSMSMSfStlS

A Empresa R.B TOMAZ COMUNICAÇÃO - ME, inscrita no CNPJ n° 13.898.791/0001-60, por
intermédio de seu representante legal o Sr. Rozalvo Barbosa Tomaz, portador da Carteira de Identidade n°
2006031050093 e CPF n° 040.738.853-24, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas

da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, nio possuindo nenhum dos impedimentos
previstos no § 4o do art. 3° da Lei Complementar n" 123/2006.

nra

Meruoca, 27 de setembro de 2017

V.L
Rozalvo Barbosa Tomaz

Proprietário Administrador

'8>
V

MisnSjpp
imàl r

Im
Í


